



United Metals Holdings Limited  
科鑄技術集團有限公司

United Metals  
INTERIM REPORT 2004 二零零四年中期報告  
Interim Report 2004



## CONTENTS

- 1 CORPORATE INFORMATION
- 2 MANAGEMENT DISCUSSION & ANALYSIS
- 5 SUPPLEMENTARY INFORMATION
- 8 CONDENSED CONSOLIDATED INCOME STATEMENT
- 9 CONDENSED CONSOLIDATED BALANCE SHEET
- 10 CONDENSED CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
- 11 CONDENSED CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT
- 11 NOTES TO THE CONDENSED FINANCIAL STATEMENTS

## 目錄

- 1 公司資料
- 2 管理層論述與分析
- 5 補充資料
- 8 簡明綜合收益表
- 9 簡明綜合資產負債表
- 10 簡明綜合資本變動表
- 11 簡明綜合現金流量表
- 11 簡明財務報表附註

## 公司資料

### 公司名稱

**United Metals Holdings Limited**

科鑄技術集團有限公司\*

### 執行董事

劉鑾鴻 (主席)

曾昭偉

江爵煖

### 非執行董事

黃永勝

### 獨立非執行董事

李多森

王建國

陸海林

### 審核委員會

李多森

王建國

陸海林

黃永勝

### 公司秘書

蕭寶嬋

### 註冊辦事處

P.O. Box 309GT

Ugland House

South Church Street

Grand Cayman

Cayman Islands

### 總辦事處及主要營業地點

香港

九龍長沙灣

荔枝角道838號勵豐中心

9樓901-903室

電話 : (852) 2422 7636

傳真 : (852) 2480 4462

電郵 : info@unitedmetals.com.hk

### 公司網址

www.unitedmetals.com.hk

### 股份上市及股份編號

香港聯合交易所有限公司

股份編號 : 2302

### 律師

薛馮鄭岑律師行

### 核數師

德勤•關黃陳方會計師行

### 主要往來銀行

恒生銀行有限公司

### 主要股份過戶登記處

香港中央證券登記有限公司

香港

皇后大道東183號合和中心

19樓1901-05室

\* 僅供識別

## 管理層論述與分析

### 市場概覽

隨著去年多個關鍵時刻與種種挑戰過去，全球經濟在經歷戰爭恐慌及嚴重急性呼吸系統綜合症之影響後復甦過來，二零零四年上半年漸露曙光。特別是在第二季，美國經濟回復起色產生牽頭作用，再度刺激全球消費需求。於回顧期內，由於市場不斷要求改良汽車、資訊科技、電訊及影音器材產品型號，令全球壓鑄市場保持穩健的增長勢頭，於二零零四年一月號之MODERN CASTING提及鑄件付運量上升3.6%，足以印證上述增長趨勢。

中華人民共和國（「中國」）作為全球生產樞紐，擁有人口優勢，壓鑄公司面對大量商機，近年壓鑄產品需求亦穩步增長。隨著愈來愈多國際品牌（特別是汽車業）將生產基地遷移至中國，藉以提升營運效率，優質及具效率之本地壓鑄服務需求與日俱增。此外，中國經濟增長強勁，帶動消費需求殷切，不單支持國際大型企業，亦容納本地公司分一杯羹，刺激壓鑄服務之需求，特別是在廣東省地區。

儘管中國壓鑄公司具有優厚潛力，於回顧期內，由於全球及本地之能源及天然資源可能面臨短缺，令實際市場增長大為受阻。一方面，由於壓鑄部件需求殷切，令廢鐵收集出現暫時短缺，以致壓鑄服務之核心原材料合金成本增加約15%。另一方面，電力供應短缺亦大幅減低生產能力，打擊本地壓鑄生產商表現。

展望將來，鑑於國家政府現正全力實施補救措施，確保本地生產廠房獲得足夠電力供應，供電不足問題可望於二零零四年下半年得到解決。

於回顧期內，受本地電力供應短缺嚴重影響下，全面垂直整合壓鑄商科鑄技術集團有限公司（「本公司」）及其附屬公司（「本集團」或「科鑄」）與中國其他生產商一樣，難免受到影響。

### 業務回顧

二零零四年上半年乃本集團之關鍵時期。截至二零零四年六月三十日止六個月，營業額及毛利分別減少4.4%及42.3%至港幣67,327,000元及港幣13,700,000元，溢利淨額則減少64.4%至港幣5,484,000元。主要原因為中國嚴重供電不足，以致本集團生產設施使用率偏低，導致集團整體營運表現欠佳。於回顧期內，本集團亦調整其業務分部，專注自製產品而非高利潤但較低保證之貿易產品。

面對電力供應短缺帶來之衝擊，科鑄已額外購買三組發電機，有效減低電力中斷可能對本集團造成之影響。此外，本集團亦正實施嚴謹的品質及成本控制政策，務求維持利潤水平。於回顧期內，本集團成功維持毛利率於**20.3%**水平，較二零零三年上半年減少**13.4%**。

隨著該三組額外發電機投入運作，本集團現已能透過本身的後備電力供應運作。於二零零四年六月過後，生產能力隨即回復正常。憑藉本集團穩健的業務模式、獨有品質及符合國際安全及品質標準之全面垂直整合壓鑄服務，再加上取得其龐大及聲譽昭著客戶的鼎力支持，科鑄已準備就緒，重拾增長動力。

### 營運回顧

儘管供電不足，科鑄繼續展示其核心實力，提供全面垂直整合之壓鑄服務予本地及國際品牌客戶。與此同時，本集團已開始推行多項擴充計劃，為未來增長鋪路。

#### 利用先進技術提高生產能力

於回顧期內，本集團位於東莞之新廠房成功取得內銷之執照。由於預期本地及海外市場需求增加，本集團已提升其生產能力，以便更能滿足客戶需要及得享規模經濟之效益。隨著新設施投入運作，生產能力現已達到每月**400**噸，即使用率約達**70%**。在可見將來，本集團繼於上海成立科鑄金屬制品(上海)有限公司後而設立之一家生產廠房，將進一步擴充生產能力。本集團亦已引進多項先進技術，如多軸機器中心，改善生產能力、精確度及產品質素。

#### 擴闊國際客戶基礎

本集團之收入來源主要源自兩方面：壓模設計及生產訂單，佔營業額約**8%**，以及各種現有產品訂單。增添多名遍及全球各地之大型國際客戶後，本集團客戶中約**18%**來自歐洲，其餘**27%**來自北美洲。

### 人力資源及管理

於二零零四年六月三十日，本集團的僱員人數超過**2,200**名(於二零零三年十二月三十一日：**2,100**名)。本集團致力為員工提供全面培訓，包括新僱員培訓與持續技術發展課程。本集團定期評核員工的表現，按表現發放的員工花紅平均約相等於一個月工資。本集團為其合資格員工及董事設有購股權計劃，於回顧期內，本集團並無授出購股權。

### 未來計劃

以雄厚及獨有的優勢及競爭力作後盾，在本地及海外客戶的支持下，加上本地及全球壓鑄市場的龐大發展潛力，本集團已準備就緒，於短期內加快發展步伐及鞏固業務發展。



本集團將進一步擴充生產能力，以滿足本地及國際公司不斷增加的需求。成立科鑄金屬制品(上海)有限公司後，本集團決定於上海國際汽車城零部件配套工業園區東部配套區設立一家生產廠房，預期佔地約110畝，購買價為人民幣7,283,000元(港幣6,860,000元)。廠房目標產量為5,000噸，而第一期生產將於二零零五年最後一季投產。

就地域而言，有見中國經濟蓬勃發展，科鑄將繼續專注該市場，特別是內地銷售執照獲批准後。本集團亦將善用此發展趨勢及大中華地區經濟一體化的勢頭。由於中國經濟發展欣欣向榮，帶動中國汽車產量穩健增長，在各行業中，科鑄已鎖定汽車業為其核心業務之一。

本集團日後將進一步鞏固其生產平台，抓緊急速發展的中國市場及其他發展成熟市場對壓鑄的殷切需求。憑藉矢志成為全球市場的領導壓鑄商，以及深得中國本地及國際製造商信賴的壓鑄夥伴，科鑄不單在中國，更要在世界其他地區建立市場地位。

### 流動資金及財務資源

本集團現金及現金等價物約為港幣38,231,000元(於二零零三年十二月三十一日:港幣62,124,000元)。於回顧期內，本集團主要就擴充生產設施產生現金流出淨額約港幣23,893,000元。有抵押銀行貸款約為港幣4,000,000元(於二零零三年十二月三十一日:港幣5,111,000元)，其中港幣2,667,000元(於二零零三年十二月三十一日:港幣2,667,000元)於一年內到期。有抵押銀行貸款以港幣列值，並以固定利率計息。因此，本集團並無承擔任何匯率及利率風險。

於二零零四年六月三十日，本集團流動資產淨值為港幣86,808,000元(於二零零三年十二月三十一日:港幣98,423,000元)，而流動負債則為港幣26,727,000元(於二零零三年十二月三十一日:港幣21,565,000元)。由於合金價格飆升以致存貨價值增加，存貨週轉期遂由二零零三年十二月三十一日的48天延長至二零零四年六月三十日的83天。應收賬款週轉期稍為增加至75天(於二零零三年十二月三十一日:72天)。資產負債比率(即負債總值對資產總值的比率)則為0.15(於二零零三年十二月三十一日:0.13)，反映本集團財務狀況穩健。

### 資產抵押

於二零零四年六月三十日，本集團向銀行抵押約值港幣1,380,000元(於二零零三年十二月三十一日:港幣1,225,000元)之證券投資，以獲授銀行信貸港幣4,000,000元(於二零零三年十二月三十一日:港幣5,111,000元)。

### 或然負債

於二零零四年六月三十日，本集團及本公司均無任何或然負債。

## 補充資料

### 董事及主要行政人員於股份及相關股份之權益

於二零零四年六月三十日，本公司董事會（「董事」）及主要行政人員以及彼等聯繫人士於本公司及其相聯法團之股份及相關股份中，擁有本公司根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條規定存置之登記冊所記錄之權益，或根據上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）的權益如下：

#### 好倉

本公司每股面值港幣0.01元之普通股

董事姓名	身分	持有之已發行 普通股數目	佔本公司已發行 股本百分比
劉鑾鴻	由受控制公司持有（附註 <i>i</i> ）	69,468,000	31.58%
曾昭偉	由受控制公司持有（附註 <i>ii</i> ）	62,292,000	28.31%
江爵煖	由受控制公司持有（附註 <i>iii</i> ）	30,856,000	14.03%
		162,616,000	73.92%

附註：

- (i) 該等證券乃以在英屬處女群島註冊成立之 Shine Top Limited 的名義登記，並由該公司實益擁有。Shine Top Limited 全部已發行股本均由劉鑾鴻先生實益擁有。據此，根據證券及期貨條例，劉鑾鴻先生被視作於 Shine Top Limited 所持有 69,468,000 股股份中擁有權益。
- (ii) 該等證券乃以在英屬處女群島註冊成立之 Standard Beyond Limited 的名義登記，並由該公司實益擁有。Standard Beyond Limited 全部已發行股本均由曾昭偉先生實益擁有。據此，根據證券及期貨條例，曾昭偉先生被視作於 Standard Beyond Limited 所持有 62,292,000 股股份中擁有權益。
- (iii) 該等證券乃以在英屬處女群島註冊成立之 Absolute Above Limited 的名義登記，並由該公司實益擁有。Absolute Above Limited 全部已發行股本均由江爵煖先生實益擁有。據此，根據證券及期貨條例，江爵煖先生被視作於 Absolute Above Limited 所持有 30,856,000 股股份中擁有權益。

除上文披露者外，於二零零四年六月三十日，董事、主要行政人員或彼等聯繫人士概無於本公司或其任何相聯法團之任何股份、相關股份或債券中，擁有任何權益或淡倉。

## 購股權

本公司之購股權計劃（「計劃」）詳情載於簡明財務報表附註15。自採納計劃以來，並無根據計劃授出購股權。

## 主要股東

除「董事及主要行政人員於股份及相關股份之權益」一節所披露者外，按照本公司根據證券及期貨條例第336條規定存置之主要股東登記冊所披露，於二零零四年六月三十日概無任何人士在本公司已發行股本中擁有須具報權益或淡倉。

## 中期股息

董事會不建議就本期間派發中期股息（截至二零零三年六月三十日止六個月：每股普通股港幣0.02元）。

## 首次公開發售所得款項用途

本公司於二零零三年一月六日在聯交所主板上市而發行新股所得款項淨額約港幣41,600,000元，已撥作以下用途：

- 約港幣31,500,000元用作購置生產設施、檢測設備以及加強銷售及市場推廣活動，以提升生產能力、加強品質檢定工作、擴充銷售隊伍及參與貿易展銷會；及
- 約港幣8,700,000元用於在建工程合約，以添置生產設施及工具製造設施。

本集團擬動用餘下所得款項作為本集團一般營運資金。

## 匯率風險

於回顧期內，本集團絕大部分收入及開支均以人民幣、港幣及美元為單位。由於港幣兌美元及港幣兌人民幣的匯率相對穩定，本集團未曾遇到任何因匯率波動而對其營運或週轉產生之實質影響。

## 購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零零四年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。



## 最佳應用守則及標準守則

除本公司非執行董事之委任並無固定任期，而須按本公司之公司組織章程細則於股東週年大會上輪值告退及膺選連任外，本公司董事並不知悉任何足以合理指出本公司現時或於截至二零零四年六月三十日止六個月內任何時間未有遵守聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載最佳應用守則（「最佳應用守則」）的資料。

本公司已採納載於上市規則附錄10之標準守則。

## 審核委員會

為符合上市規則附錄14所載最佳應用守則之規定，本公司已成立審核委員會（「委員會」），負責審閱及就本集團之財務申報程序及內部監控提供監管。委員會由三名獨立非執行董事及一名非執行董事組成。委員會現時成員包括李多森先生、王建國先生、陸海林先生及黃永勝先生。截至二零零四年六月三十日止六個月之未經審核中期報告連同會計政策及處理方法已經委員會審閱。

## 致謝

本人謹藉此機會向股東、董事會全人及全體員工之不懈努力及鼎力支持表示謝意。

代表董事會

主席

劉鑾鴻

香港，二零零四年九月三日

董事會欣然宣佈本集團截至二零零四年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合業績，連同截至二零零三年六月三十日止六個月的未經審核比較數據載列如下：

### 簡明綜合收益表

截至二零零四年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零四年 港幣千元 (未經審核)	二零零三年 港幣千元 (未經審核)
營業額	3	67,327	70,435
銷售成本		(53,627)	(46,671)
毛利		13,700	23,764
其他經營收入		239	693
銷售及分銷開支		(2,209)	(1,455)
行政開支		(5,765)	(5,853)
其他經營開支		(215)	(415)
經營溢利	4	5,750	16,734
融資成本	5	(92)	(145)
除稅前溢利		5,658	16,589
稅項	6	(174)	(1,183)
期間內溢利		5,484	15,406
中期股息	7	—	4,400
每股盈利－基本	8	2.49仙	7.05仙

## 簡明綜合資產負債表

於二零零四年六月三十日

	附註	於二零零四年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	於二零零三年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	9	74,949	63,853
商譽	10	827	968
證券投資		1,380	1,225
		<b>77,156</b>	<b>66,046</b>
<b>流動資產</b>			
存貨		31,053	19,707
應收貿易賬款及其他應收款項	11	42,577	36,632
應收票據		192	—
證券投資		1,456	1,499
可收回稅項		26	26
銀行結餘及現金		38,231	62,124
		<b>113,535</b>	<b>119,988</b>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款及其他應付款項	12	20,995	16,627
應付稅項		3,065	2,271
有抵押銀行貸款—一年內到期		2,667	2,667
		<b>26,727</b>	<b>21,565</b>
<b>流動資產淨值</b>		<b>86,808</b>	<b>98,423</b>
<b>總資產減流動負債</b>		<b>163,964</b>	<b>164,469</b>
<b>非流動負債</b>			
有抵押銀行貸款—一年後到期		1,333	2,444
遞延稅項負債	13	542	834
		<b>1,875</b>	<b>3,278</b>
		<b>162,089</b>	<b>161,191</b>
<b>資本及儲備</b>			
股本	14	2,200	2,200
儲備		159,889	158,991
		<b>162,089</b>	<b>161,191</b>

## 簡明綜合資本變動表

截至二零零四年六月三十日止六個月

	股本	股份溢價	投資重 估儲備	非可供 分派儲備	合併儲備	一般儲 備基金	累計溢利	合共
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
	(附註14)							
於二零零三年								
一月一日	—	—	32	16,584	127	4,832	76,676	98,251
透過配售及公開發售								
發行股份	550	50,600	—	—	—	—	—	51,150
從股份溢價撥充資本								
之股份	1,650	(1,650)	—	—	—	—	—	—
就發行股份而引致								
之支出	—	(9,598)	—	—	—	—	—	(9,598)
重估盈餘	—	—	25	—	—	—	—	25
期間內溢利	—	—	—	—	—	—	15,406	15,406
於二零零三年								
六月三十日	2,200	39,352	57	16,584	127	4,832	92,082	155,234
重估盈餘	—	—	9	—	—	—	—	9
派付中期股息	—	—	—	—	—	—	(4,400)	(4,400)
轉撥	—	—	—	—	—	805	(805)	—
期間內溢利	—	—	—	—	—	—	10,348	10,348
於二零零三年								
十二月三十一日	2,200	39,352	66	16,584	127	5,637	97,225	161,191
重估虧絀	—	—	(186)	—	—	—	—	(186)
派付末期股息	—	—	—	—	—	—	(4,400)	(4,400)
期間內溢利	—	—	—	—	—	—	5,484	5,484
於二零零四年								
六月三十日	2,200	39,352	(120)	16,584	127	5,637	98,309	162,089

## 簡明綜合現金流量表

截至二零零四年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年 港幣千元 (未經審核)	二零零三年 港幣千元 (未經審核)
(用於)／來自經營業務的現金淨額	(1,902)	19,939
用於投資活動的現金淨額	(16,388)	(8,819)
(用於)／來自融資活動的現金淨額	(5,603)	40,074
現金及現金等價物(減少)／增加淨額	(23,893)	51,194
承前現金及現金等價物	62,124	21,734
現金及現金等價物結轉 銀行結餘及現金	38,231	72,928

## 簡明財務報表附註

### 1. 簡明財務報表編製準則

本公司乃根據開曼群島公司法於二零零二年六月二十五日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，其股份於二零零三年一月六日起在聯交所上市。

簡明財務報表乃按照香港會計師公會頒佈之會計實務準則第25號「中期財務報告」及上市規則附錄16之適用披露規定編製。

若干比較數字已重新分類，以符合本期間呈列方式。

### 2. 主要會計政策

簡明財務報表乃按歷史成本常規法，並就重估證券投資作出調整。其編製準則與本集團截至二零零三年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用的會計政策一致。



### 3. 分部資料

#### 業務分部

為方便管理，本集團的業務目前分為四個營運單位，乃本集團呈報其主要分部資料的基準。

主要業務如下：

鋁部件 — 銷售本集團所製造及加工的鋁壓鑄產品。

鋅部件 — 銷售本集團所製造及加工的鋅壓鑄產品。

鎂部件 — 銷售本集團所製造及加工的鎂壓鑄產品。

螺絲機械黃銅部件 — 銷售向供應商採購並由本集團加工的螺絲機械黃銅部件。

	營業額		分部業績	
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年	二零零四年	二零零三年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
鋁部件	60,468	59,863	5,487	14,558
鋅部件	4,634	7,800	477	2,060
鎂部件	1,939	1,177	195	150
螺絲機械黃銅部件	286	1,595	7	247
	<b>67,327</b>	<b>70,435</b>	<b>6,166</b>	<b>17,015</b>
證券投資收入／(開支)			66	(30)
利息收入			25	240
未分配公司開支			(507)	(491)
經營溢利			<b>5,750</b>	<b>16,734</b>

### 3. 分部資料 (續)

#### 地區分部

下表載述本集團按地區市場分類的營業額分析：

	營業額		分部業績	
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年	二零零四年	二零零三年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
中國 (包括香港)	<b>33,638</b>	39,318	<b>3,093</b>	9,661
北美洲	<b>18,030</b>	19,483	<b>1,622</b>	4,634
歐洲	<b>11,808</b>	10,365	<b>1,085</b>	2,428
其他	<b>3,851</b>	1,269	<b>366</b>	292
	<b>67,327</b>	70,435	<b>6,166</b>	17,015
證券投資收入 / (開支)			<b>66</b>	(30)
利息收入			<b>25</b>	240
未分配公司開支			<b>(507)</b>	(491)
經營溢利			<b>5,750</b>	16,734

### 4. 經營溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	港幣千元	港幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
經營溢利經扣除 / (計入)：		
折舊	<b>5,085</b>	3,833
商譽攤銷 (已計入其他經營開支)	<b>141</b>	193
出售證券投資的收益	<b>(84)</b>	—
持有買賣上市證券未變現的虧損	<b>43</b>	31

### 5. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	港幣千元	港幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
須於五年內償還之銀行貸款利息	<b>92</b>	145

## 6. 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年 港幣千元 (未經審核)	二零零三年 港幣千元 (未經審核)
本期利得稅：		
香港	144	546
其他司法權區	322	577
遞延稅項(附註13)	(292)	60
	<b>174</b>	<b>1,183</b>

香港利得稅乃按本期間的估計應課稅溢利 17.5% (二零零三年：17.5%) 計算。

其他司法權區的稅項乃根據各司法權區現行稅率計算。

根據中國有關法例及法規，本公司之全資附屬公司東莞鏗利五金制品有限公司(「東莞鏗利」)於首個獲利年度起兩年期間可豁免繳納中國企業所得稅，並可於其後三年獲減免50%中國企業所得稅。於寬免期間的減免稅率為12%。東莞鏗利的首個獲利年度為一九九九年。因此，經計及於截至二零零三年六月三十日止六個月該等稅項優惠後，其已就中國企業所得稅作出撥備。

遞延稅項按預計於償還負債或變現資產期間內適用之稅率計算。

## 7. 中期股息

董事會不建議就本期間派發中期股息(截至二零零三年六月三十日止六個月：每股普通股港幣0.02元)。

## 8. 每股盈利

有關本期間的每股基本盈利乃根據下列數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年 港幣千元 (未經審核)	二零零三年 港幣千元 (未經審核)
<b>盈利</b>		
計算每股基本盈利的盈利	<b>5,484</b>	<b>15,406</b>
<b>股數</b>		
計算每股基本盈利的加權平均普通股數(附註)	<b>220,000,000</b>	<b>218,481,000</b>

附註：

由於截至二零零三年及二零零四年六月三十日止六個月期間內，並無潛在普通股份攤薄效應，故並無呈列上述期間之每股攤薄盈利。

9. 物業、廠房及設備添置

在本期間，本集團動用約港幣13,505,000元（截至二零零三年六月三十日止六個月：港幣8,693,000元）添置中國廠房之生產機器及設備，以提高其生產能力。

10. 商譽

	<u>港幣千元</u>
<b>成本</b>	
於二零零四年一月一日及二零零四年六月三十日	<u>1,417</u>
<b>攤銷</b>	
於二零零四年一月一日	449
本期間內扣除	<u>141</u>
於二零零四年六月三十日	<u>590</u>
<b>賬面淨值</b>	
於二零零四年六月三十日	<u>827</u>
於二零零三年十二月三十一日	<u>968</u>

## 11. 應收貿易賬款及其他應收款項

本集團一般給予其貿易客戶30至90日的信貸期。於有關結算日的應收貿易賬款的賬齡分析如下：

	於二零零四年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	於二零零三年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
應收貿易賬款：		
尚未逾期	14,987	14,851
逾期0日至30日	6,126	11,004
逾期31日至60日	2,823	1,727
逾期61日至90日	835	955
逾期91日至120日	1,612	60
逾期超過120日	1,402	947
	<b>27,785</b>	<b>29,544</b>
其他應收款項：		
已付按金	11,076	3,592
預付款項	2,673	1,395
其他	1,043	2,101
	<b>14,792</b>	<b>7,088</b>
	<b>42,577</b>	<b>36,632</b>

## 12. 應付貿易賬款及其他應付款項

於有關結算日應付貿易賬款的賬齡分析如下：

	於二零零四年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	於二零零三年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
應付貿易賬款：		
尚未逾期	6,082	2,355
逾期0日至30日	2,023	2,325
逾期31日至60日	6	19
逾期61日至90日	—	2
逾期91日至120日	—	—
逾期超過120日	—	1
	<b>8,111</b>	<b>4,702</b>
其他應付款項：		
應計欠款	9,877	9,732
已收按金	3,007	2,193
	<b>12,884</b>	<b>11,925</b>
	<b>20,995</b>	<b>16,627</b>



### 13. 遞延稅項

於報告期間確認之主要遞延稅項資產及負債與其變動如下：

	加速稅項折舊 港幣千元 (未經審核)	稅項虧損 港幣千元 (未經審核)	合計 港幣千元 (未經審核)
於二零零四年一月一日	2,191	(1,357)	834
簡明綜合收益表內經扣除／(計入)	689	(981)	(292)
於二零零四年六月三十日	<b>2,880</b>	<b>(2,338)</b>	<b>542</b>

### 14. 股本

	於二零零四年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	於二零零三年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
法定：		
1,000,000,000股每股港幣0.01元之普通股	<b>10,000</b>	10,000
已發行及繳足：		
220,000,000股每股港幣0.01元之普通股	<b>2,200</b>	2,200

### 15. 購股權計劃

根據本公司全體股東於二零零二年十二月十一日通過的書面決議案，本公司所採納的購股權計劃由二零零二年十二月十一日起計為期十年，主要目的是作為對董事及合資格僱員對本集團所作出貢獻的鼓勵或獎勵。

截至本中期報告批准日止，本公司並無就該計劃授出任何購股權。

### 16. 資本承擔

	於二零零四年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	於二零零三年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
就收購物業、廠房及設備已訂約 但未於簡明財務報表作出撥備的資本承擔	<b>10,999</b>	26,658

## 17. 經營租賃承擔

於結算日，本集團根據就已租物業訂立的不可撤銷經營租賃，於下列年期到期支付的未到期承擔如下：

	於二零零四年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	於二零零三年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
一年內	3,375	3,498
第二年至第五年(包括首尾兩年)	9,992	11,253
五年以上	6,263	7,748
	<b>19,630</b>	<b>22,499</b>

經營租賃款項指本集團就其若干辦公室物業及廠房土地及樓宇應付的租金。平均租賃年期為13年。租金乃固定且無就或然租金付款訂立任何安排。

## 18. 資產抵押

於二零零四年六月三十日，經銀行授予本集團的一般銀行信貸乃以本集團總值約港幣1,380,000元(於二零零三年十二月三十一日：港幣1,225,000元)的證券投資作抵押。

**United Metals Holdings Limited**  
科鑄技術集團有限公司

[www.unitedmetals.com.hk](http://www.unitedmetals.com.hk)

Unit 901-903, 9th Floor  
Laford Centre, 838 Lai Chi Kok Road  
Cheung Sha Wan, Kowloon  
Hong Kong

Tel: (852) 2422 7636

Fax: (852) 2480 4462

Email: [info@unitedmetals.com.hk](mailto:info@unitedmetals.com.hk)

香港九龍長沙灣  
荔枝角道 838 號  
勵豐中心 9 樓 901-903 室

電話：(852) 2422 7636

傳真：(852) 2480 4462

電郵： [info@unitedmetals.com.hk](mailto:info@unitedmetals.com.hk)